

Bilag

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov med de ændringer, som følger af lov nr. 568 af 24. juni 2005 om ændring af lov om forurennet jord (udmøntning af kommunalreformen)

Gældende formulering med de ændringer, som følger af lov nr. 568 af 24. juni 2005 om ændring af lov om forurennet jord (udmøntning af kommunalreformen)

Lovforslaget

§ 1

I lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurennet jord, som ændret bl.a. ved lov nr. 1109 af 29. december 1999, § 4 i lov nr. 1373 af 20. december 2004 og senest ved lov nr. 568 af 24. juni 2005, foretages følgende ændringer:

Kapitel 1*Formål m.v.*

§ 2. Loven omfatter jord, der på grund af menneskelig påvirkning kan have skadelig virkning på grundvand, menneskers sundhed og miljøet i øvrigt.

Stk. 2. Loven omfatter ikke jord påvirket af jordbrugsmæssig spredning af slam, gødning og pesticider m.v.

1. I § 2 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke:
»Stk. 2. Miljøministeren fastsætter regler om, hvad der i denne lov forstås ved lettere forurennet jord.«

Stk. 2 bliver herefter stk. 3.

Kapitel 2*Forureningskortlægning og tilladelse til ændret arealanvendelse m.v.*

§ 3. Regionsrådet foretager i samarbejde med kommunalbestyrelsen kortlægning, eventuelt gennem tekniske undersøgelser, af forurenede arealer, jf. §§ 4 og 5.

Stk. 2. Forsvarsministeriet foretager dog i samarbejde med regionsrådet kortlægning af forurenede arealer på vidensniveau 1 på Forsvarsministeriets ejendomme.

2. § 3 affattes således:

»§ 3. Regionsrådet foretager i samarbejde med kommunalbestyrelsen kortlægning, eventuelt gennem tekniske undersøgelser, af forurenede arealer, jf. §§ 4 og 5.

Stk. 2. Forsvarsministeriet foretager dog i samarbejde med regionsrådet kortlægning af forurenede arealer på vidensniveau 1 på Forsvarsministeriets ejendomme.